
ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО (БАНК АЗИИD
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
по состоянию нА 31 дЕкАБря 2о24 г.
(в mысячах кыреызскuх

Активы
flенежные средства и их эквиваленты
Средства в финансовых инстиryтах
Производные финансовые активы
Кредиты, предоставленные клиентам
Корпоративные облигации, учитываемые по амортизированной
стоимости
Государственные казначейские облигации
основные средства и нематериальные активы
Активы в форме права пользования
Активы, предназначенные для продажи
Прочие активы

ВСЕГО АКТИВЫ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАJl
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:
Средства клиентов
Счета банков и прочих финансовых инстиryтов
отложенное налоговое обязательство
Обязательства по текущему налоry на прибыль
Обязательства по аренде
Производные финансовые обязательства
Привлеченные средства
Выпущенные долговые ценные бумаги
Прочие обязательства

}(AПИТАЛ:

Акционерный капитал
Общие резервы
Нераспределенная прибыль

ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ

3емфира Атакишиева l I

Преjседатель Правлrеirия i j
'. .Li\

28 февраля 2О25 г. "':
г. Бишкек, Кыргызская Ресг,tублика

6,934,604

1,200,000
(85)

356,763
1,556,678

8,491,282

28 февраля 2025 г.

г. Бишкек, Кыргызская Республика

Прим.

,10

11

12
13

31 декабря
2024 r-

1 ,в51,473
598,269

4,917,609

31 декабря
2023 r.

3,072,097
1,485,98.|

20,175
4,491,328

437,066
295,570
39,494
25,803
86,421

9,953,935

14 21,151
15 618,769
16 325,175
17 23,835,l8 6,497
19 128,504

8,49,| 282

20
21

9

17
12
23
22
24

26

5,086,614
422,671

14,991
,l0,954

25,119
9,058

1,088,565
104,950
171,682

6,980,542
4,19,075

7,356
17,772
41,431

719,42о
21,621

222,780
8,429,997

1,000,000
(1 75)

524,11з
1,523,938

9,953,935

Примечания на страницах 'l4-75 явлiются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности.
Отчет независимого аудитора приведен на страницах 3-8.

От имени руководства Банка:

Назира Кустёбаева

10


