

ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БАНК АЗИИ»

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 ДЕКАБРЯ 2024 Г. (в тысячах кыргызских сомов)

	Прим.	31 декабря 2024 г.	31 декабря 2023 г.
АКТИВЫ			
Денежные средства и их эквиваленты	10	1,851,473	3,072,097
Средства в финансовых институтах	11	598,269	1,485,981
Производные финансовые активы	12	-	20,175
Кредиты, предоставленные клиентам	13	4,917,609	4,491,328
Корпоративные облигации, учитываемые по амортизированной стоимости	14	21,151	-
Государственные казначейские облигации	15	618,769	437,066
Основные средства и нематериальные активы	16	325,175	295,570
Активы в форме права пользования	17	23,835	39,494
Активы, предназначенные для продажи	18	6,497	25,803
Прочие активы	19	128,504	86,421
ВСЕГО АКТИВЫ		8,491,282	9,953,935
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ			
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:			
Средства клиентов	20	5,086,614	6,980,542
Счета банков и прочих финансовых институтов	21	422,671	419,075
Отложенное налоговое обязательство	9	14,991	7,356
Обязательства по текущему налогу на прибыль		10,954	17,772
Обязательства по аренде	17	25,119	41,431
Производные финансовые обязательства	12	9,058	-
Привлеченные средства	23	1,088,565	719,420
Выпущенные долговые ценные бумаги	22	104,950	21,621
Прочие обязательства	24	171,682	222,780
		6,934,604	8,429,997
КАПИТАЛ:			
Акционерный капитал	26	1,200,000	1,000,000
Общие резервы		(85)	(175)
Нераспределенная прибыль		356,763	524,113
		1,556,678	1,523,938
ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		8,491,282	9,953,935

От имени руководства Банка:

Земфира Атакишиева
Председатель Правления

28 февраля 2025 г.
г. Бишкек, Кыргызская Республика



Назира Кустебаева
Главный бухгалтер

28 февраля 2025 г.
г. Бишкек, Кыргызская Республика

Примечания на страницах 14-75 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности.
Отчет независимого аудитора приведен на страницах 3-8.